
第 50 回 見学会開催のご案内  

 

品質保証研究会 第 50回見学会 開催のご案内 

 

拝啓 

会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

令和 6年度の見学会を来る令和 7年 2月 17日（月）に開催致します。 

今回は、「三島食品株式会社 広島工場」の訪問を計画いたしました。 

 

 同社は、1949年（昭和 24）1月に三島商店として創業し、ふりかけの「ゆかり」で有名な企業です。 

同社では「働く人が面白いと思えるような楽しい会社づくりに向けて」としてさまざまな取り組みを実

施されています。例えばそのための取り組みの 1 つとして B 面活動があります。レコードに例え、社員

に本来の業務である A 面活動に対して本人の特技を活かした B 面活動を推進し、現場の自由な発想と行

動を大事にしています。今回の見学ではこういった活動を通して社員の自発性を生む組織風土をいかに

醸成していくかを見学と質疑応答により深めていく予定です。 

 

 

就きましては、下記の通り見学会についてご案内申し上げますので、参加希望の会員の皆様には、準備の

都合上、12月 25日（水）までにお申込み下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

――――――記―――――― 

 

１．日時：令和 7年 2月 17日（月）13：30～16：00 

 

２．見学先： 三島食品株式会社 広島工場 

 

３．見学会スケジュール： 

    12:40頃 広島駅集合（詳細は後報）、タクシーあるいは公共交通機関にて三島食品様へ移動 

13:30～16:00 三島食品（株）広島工場見学 

*見学時間には白衣着用等の工場に入る準備と見学後の質疑応答の時間を含みます。 

  終了後、現地解散を予定 

  



４．集合場所・時間 

広島駅（場所の詳細はお申込み後に連絡いたします。）に 12:40ご参集ください。 

５．参加費：会員および代理者は無料(年会費から充当)。会員外は 3000円。 

会員外の方は、当日、領収書と引き換えでお支払い下さい。なお、請求書を必要とされる場合は、 

申し込み用メールにお書き添え下さい。 

 

６．申し込み要領： 

   以下の通り必要事項を明記の上、E-Mail q-a-s-g@qasg.com 宛に送信ください。 

① 会員は、会員番号とお名前 

   ただし、会員代理の場合は、「会員番号 XXXXの○○○○(会員名)の代理として参加します」と 

付記し、会員外と同様の必要事項を明記して下さい。 

② 会員外は、会社名、所属、役職、お名前、および電話番号 

   

７．申し込み締切り：令和 6年 12月 25日（水） 

 

８．本件問合せ先：品質保証研究会 

 第 50回見学会 担当幹事 西田徹 

TEL：080-1112-8985 

E-mail：toru1.nishida@ge.com 

 

以 上 

 

 

 

 

mailto:q-a-s-g@qasg.com

